27
27

AMET SLEX DVA-
BVS IURIS ALLEG A
tuonibus, pro parte Decani
 & capituli Sancte Ecclesie Cordubensis. De-
 nominationi vestra traditis: Quarum altera cir-
 ca proprietatem intestinorum que ex armentis in Macellis dictar-
 e ciuitatis distractis deducuntur, altera vero circa fructus seu red-
 ditus & valorem dictorum intestinorum versatur: satis superq;
 de iustitia eiusdem Decani & capituli liqueat, cum tamen conci-
 hum prædictarum ciuitatis iustitiam nostre partis aliquibus oposi-
 tionibus nitatur euertere, opere pretium duximus eisdem in spe-
 cies satisfacere, cum iuxta philosophi sententiam, nusquam veritas
 clarius evidenterque apparat quam suo contrario munita.

¶ Prima igitur diversæ partis oppositio inde resultat, quod li-
 tes antiquæ super quibus iam diu fuit controuersum, solummo-
 do super possessione, non autem super proprietate fuerint decisisse,
 & per consequens non posse Decanum & capitulum exceptione
 rei indicatae se tueri, sed hæc opositis parum eidem parti suffraga-
 tur ex sequentibus.

¶ Primo nam hæc antiquæ per tot temporum curricula inter
 easdem partes ventilata, non solum super possessione sed etiam
 super proprietate fuerunt decisisse, & determinare ut constat ex
 hisque in iuriis allegatione proprietatum concernente, articulo

III

A primo,

primo, satis abunde dicta sunt, & per consequens omnino fatendum est exceptionem rei iudicat eisdem concilio obesse.

¶ Secundo nam in predictis iuribus antiquis, expresse fuit petitum ex parte concilij, quatenus declareretur predicta intestina non esse fructus seu redditus macelorum, è diverso tamen Decanus & capitulum alegant, predicta intestina fructus seu redditus dictorum macelorum esse, & ita fore declarandum, & super predictis petitionibus fuere sententia pronuntiate quæ in literis executorijs continentur, ac pro inde dicendum est, eisdem concilio exceptionem rei iudicata super perceptione dictorum iurium obesse, iuxta regulam legis ex duobus. ff. de exceptio. rei iudic. vbi Bart. & alij id notant.

¶ Tertio nam licet antiquæ lites inter eisdem partes ventilatae, per viam querellæ & spoliij sumiserint exordium, patet tamen eisdem non summariae, sed per viam ordinariam fuisse ventilatas, in eisq; per viratinq; partem sui proprietas horum iurium deducta, & super eis ambæ partes fuere ad probandum admisse, vnde cum de predictis iuribus fuerit plene cognitum, omnino dicendum est ex sententijs in eisdem prolatiis, exceptionem rei iudicat aduersus concilium dictæ ciuitatis orti, non aliter adq; si per viam ordinariam de predictis iuribus fuisse cognitum. ut volunt in terminis Bart. in. l. qui Romæ. §. duo fratres. ff. de verborum oblig. & in. l. C. de ordin. cogni. & in. l. quod in diem. §. i. ff. de cō pena. Bald. in. l. penult. ff. de his qui sunt sui vel alien. iur. Carolus Ruinus consl. 109. num. 5. volum. 1. Decius consl. 95. Abb. consl. jo. num. 3. lib. 1. idem in. c. at si. clerici num. 14. de iuditiciis Vincentius de Franq. decisione. 289. num. 1. part. 2. Menoch. consl. 422. num. 28. lib. 5.

¶ Secunda diuersæ partis oppositio inde proficitur, quod tam in prima quam in secunda revisionis sententia, quarum prime literæ executoriæ fuere expedite, quam etiam in alijs duabus posterioribus sententijs quarum secundæ literæ executoriæ in favorem capituli emanarunt, neviquam dicta ciuitas in fructibus seu redditibus dictorum macelorum fuerit condemnata, & per consequens non posse Decanam & capitulum super eisdem in iudicio experiri, hanc enim oppositio facilime excluditur, ex hisquæ

in

in primo articulo tertiis allegationis circa ductus macelorum tradi-
ctae dicta sunt, quæ hic omnino sent videnda.

¶ Item & ex eo nam inter prædictas sententias non sufficit cō-
cilium in fructibus seu redditibus macelorum condemnatum,
fuit tamquam eisdem Decano & capitulo reseratum ius quod ad præ-
dictos fructus vendicandos sibi competit, ac proprie prædi-
cta reseratio efficit, quod eaus ius super eisdem repetenda Deca-
no & capitulo competens ille sum rempaneset iure. Et illud quo. 9.
si de testamento cum alijs similibus fund. Trebelianum.

¶ Tertio ex eo etiam insurgit, quod afferant, in priuilegijs à
dominiis regibus super macelis dicta circumscripsit concessis, ne aliquam
disponi quod prædicta intestina sint fructus seu redditus dictorum
machelorum, & per consequens non posse Decanum & capitulo
eorundem virtute dicta intestina percipere, hunc etiam obiectio-
ni satis est responsum, ex his que in secundo articulo tertii allega-
tionis circa proprietatem horum iurium dicta sunt, quæ hic om-
nino sunt repetenda.

¶ Item & ex eo hec oppositio excluditur, nam licet in prædi-
ctis priuilegijs expresse de intestinis non agatur, satis tamen est,
quod ex probatioribus à Decano & capitulo productis constet
prædicta intestina fuisse redditus machelorum, adhuc ut tantaquam
machelis accessoria Decano & capitulo fuisse concessa deprehendat-
datur, nam est regula in iure quod concessa re principaliter iure
eisdem accessoria & pertinentia, ut probat tex. in l. si. veriditor ibi,
quid ergo si nihil de ea re. ff. de actionibus empti & iis. nullius in
fin. ff. codem titu. Iaqua ductus ibi, etiam si nihil dictum fui. fistu-
las ibi, ut id quoque accederet tibi in scriptura non contineatur ff. de
contrahend. emptione. l. rei appellatio. ff. de verborum significa-
tione, & in donatione facta a principe quod veniant rei pertin-
sia, probat tex. in l. l. §. cum urbe. fide offic. profect. vrb. & in h.
si quando ibi, continetur cum adiacentibus. & dominiure suo. C. de
bonis vacantibus lib. 10. & ex pluribus: comprobatur Molineus in
consuetudinibus Parisiensibus titu. 1. de materia feudal. §. 11. 15.
num. 1. 4. pag. 29. & beneficium principis est quam plenissime in-
terpretandum. l. beneficium. fide constitut. princip. l. 18. titu. 3. 4.
part. 7. ibi, dixeron quæ tuis palabras de los priuilegios quando son obser-

ras deuenit intercessione legum in seculis ex viij: compotat. Aymon
consi. 95. vissi num. siigitur hoc verum est consequitur manifeste
quod licet in predicta concessione de intestinis non agatur
cadentiam eccliesie suis donis sedatur.

¶ Quarto assertur ex probacionibus à Decano & capitulo pro-
dictis ne aliquam constat predicta intestina fractus sed redditus
dictorum macelorum quise habeat tamen assertio scilicet ex-
cluditur sicut ut constat ex probacionibus tam in liti super pro-
prietate horum locorum ipsius adjectis fructibus macelorum adq;
etiā in litibus antiquis à Decano & capitulo factis, ex parte eius-
dem Decani & capituli sit sufficiens istae probatum, predicta
intestina libera & absq; deducenda quinque librata iuris de
Almojarifadgo nuncupati fructus sed redditus dictorum macelorum
a tempore inmemoriali fuisse id quod deponunt plures te-
stes quorum inferioris sententia particularis factienda erit, ac pro in-
deinde potest hanc de re illo modo dubitari.

¶ Et licet ex parte concilij & mercatorum carnium qui vulgo
Merchantes nuncupantur, sint produci aliqui testes quibus con-
cilium ait ut probare predicta intestina nequit quam fuisse reddi-
tus dictorum macelorum, easu vero quo redditus macelorum
fuerint, ex eisdem quinque libras iuris de almojarifadgo esse de-
ducentas hanc tamen probatio facilime excluditur ex eo, nam
opares testes à concilio predicti deponunt de tempore quo con-
cilium dicta ciuitatis cadentia macela titulo locationis possedit,
scilicet de tempore quo raden indebet occupabite, ac proinde non
potest ex tali probacione corundem intentio adiubari, cum tan-
quam iusti dictorum macelorum invasores fuerint ad restitu-
tionem, solum contra decadentia ut inferius dicetur. Tum etiam
& ex eo nam cith ex Regio decreto domini Regis Ferdinandi in
hac lice producio, quinque libras iuris de almojarifadgo ex canali at-
mentorum non vero ex intestinis sint deducenda, non potuit co-
cilium disponere quascunq; ex dictis intestinis ducerentur, cu-
m ex disticto Regio privilegio domini Regis Ferdinandi aduer-
serit in quibus hinc verba, y que no confundades a los carniceros, ni
que ninguno que tales embargue, ni confundades que hagan y en la villa
que, ni en la ciudad, que que se pague o se cobre a los derechos de las dichas car-
nicerias, quid quod & alio privilegio domini Regis Enrici repug-
nat

natio quo fuerit hac vidita, y que la dicha ciudad y concilio Alardes mi-
oficiales ni otras personas singulares, no puedan edificar otras carnicerias,
ni masar ni pesar carne en otros lugares, ni tener otras, por que las dichas
carnicerias ni algunas de las en el uso y ejercicio tiene y aprobechamiento
de las menos valga, ac pro inde cum concilium non potuerit princi-
legium Ecclesie corticium in toruna tolere, consequitur manifeste
non potuisse tale privilegium aliqua ex parte derogare, refor-
mare, seu mutare, acque disponere quatenus ex dictis testiminiis,
quinkue libertate deducuntur iure id resistere, ut in d. iuri gen-
tium. S. adeo. f. de pactis. l. vidcamus. S. cum igitur s. de ill. licet
iuran. l. cum dos. f. de pactis dota. cum concord. vt per Decimum
concl. 143. num. 3. Peralta in l. cum patrobus humilio pagin. 299. ff.
doleg. & facit reg. lique de cora. f. de revend. l. in coro. f. de reg.
in. id quod nostrum. f. eodem tituli. siquidem. C. de donatio-
nibus inter vir. & uxor. & oitudoq; ob etatil x. o. multoq; de rebus

¶ Vlterius & ex eo, nam licet tempore quo concilium i grelo-
cationis predicta macta possedit, ex eisdem testimoniis quinque li-
beras iuris de almojari sedgo deducetur, quod negamus, nec tamen
tam id Decano & capitulo prauiditum inferre potuit, cum eis-
dem spretis & inconsulis, non potuerit quidquam in coruendis
prauiditum innovari, vt in c. Ecclesia Sancte Mariae de constituti-
tio. ybi Abb. & Felinus. & in c. nouerit de sententia excommunicati.
& in c. fin. de rebus ecclesie non alienan. & facit regula d. l. ad quod
nostrum. f. de regulis iur. l. non debet. 75. l. factum. 198. f. eodem
titu. l. fin. f. de pactis. l. 3. ut fina part. 7. & colonus non potest do-
mino prejudicarcio iure quas sit. lyti. Q. de acquirend possesso
ng facit rex singularis in l. locatio. & earum serum. f. de publicanis
ibi, quod si praestari consuetum ex indulgentia publicanus omisserat, aliis
exercere non prohibetur. l. si arrogator. & sed si impubior. f. de adop-
tio. circa. C. locati ibi, quod si alij remisserint contra legem contractus
adq. Regionis constitutum pensores, hoc alijs prauiditum. ferri non
potest. l. actionem. C. de pactis & privilegia ecclesie, non potuer-
int ex facto iniusto & voluntario cingitatis alterari, neq; in muta-
tib; peculium. S. si aet alieno. f. de peculio noret Paulus consi. 176.
num. 4. lib. l. sed & voluntarie. C. de excusatione, & tempora-
lis permutatio ius provintia non mutat. l. nemo. & temporalis. f.
de regulis iuris.

¶ Et quamvis probatio diuersa partis Decano & capitulo ali-

quatenus necerit, adhuc tamen nostra probatio eidem preferenda est ex sequentibus.

Primo nam iure omnes testes sunt mercatores carnium, qui proprium ac particulare interesse defendunt, ac per consequens cidelis fides deneganda est in omnibus. C. de testibus. I. nullus. ff. codem tit. l. iij. in propria. ff. quando appellandum ist. l. iij. tit. 16. par. iij. ergo probatur ex cupido invenimus illius quod non est
Tertio & secundo quia nostri testes sunt plures numero & ideo minor probatio a maiori probatione vincitur. l. ii. ob carmen. ff. de testibus. C. in nostra codem titu. notat Bart. in. l. si duo. ff. vii possit. Q. ieq. iv. hysc. muis. l. iij. ob. l. iob. ann. i. iustini

q. Tertio postri testes praferendi sunt, nempe quia possessio-
ne iubantur, vt notat Baldus in*l. conuentiellam* nu. 6. C. de Epis-
copis & clericis, & ideo existentibus paribus probationibus pos-
sessor absolvitur. c. ex literis de probatio. §. commodum inst. de in-
terdictis.

Quanto nam nostri testes concordant cum privilegijs in hac causa quod Decano & capitulo productis, testibus autem quibus instrumenta suffragantur, siue admittuntur, sine dubio maior fides est exhibenda iuxta texum. concilicet causam de probatio. tradit. Ripam. I. naturaliter. sed nihil commune nonum. 100. ff. de acquiren. possesso ob via. quod mundi officio istud curv. non potest contraria ostendere.

Rursum minime obterret si dicatur præscriptionem qua Decanus & capitulum nititur, suisse à ciuitate interruptam, cum tempore quo ciuitas dicta macella posset, non percepit dicta interstitia tamquam redditus macellarum, aut saltem ex eis quinque libras iuriis de almo jarifadgo deduxerit, & per consequens non posse villa præscriptione se tueri, hunc enim obiectio respondetur ex sequentibus.

¶ Primo quod cum ex parte ecclesiæ sit probatum, à tempore immemoriali cuius initij memoria in contrarium non existit, dicta intestina libera & absq; deductione quinque librarum iuris de almojari fadgo, tanquam fructus dictorum macrorum recepisse, inde resoluta non posse eiusdem possesse. Onem villa interruptione excludi, cum enim interruptio concernat præscriptionem quæ est in fieri, iam memorialisq; uate omne tempus censetur completa, consequensq; est ut non possit interrupi, ut retinet Oldald. cons. 254. num. 8. quem refert Ludouicus Molina de Hispanorum pri- moglib. c. 6. ham. 47.

¶ Secundo nam licet predicta cessarent, adhuc tamen prescrip^{tio} qua ecclesia nititur non fuit interrupta, nam in omnibus liti- bus aliquis super quibus fuit ventilatum semper fuit pronuntia- tum in favore ea. De canis & capitali ciuitatis qua fuit condemnata in restituacione macelorum, & iurum super quibus agobatur, quod sufficit adhoc ut prescriptio qua ecclesia nititur continuata cen- seatur, tamen abest ut eadem fuerit interrupta, nam quando agens succubuit in causa, prescriptio non intertrumpitur, ut eleganter te- net Bart. in Iffscus ff. de iure fisci, vbi afferat quod licet per legem certum. C. de tali vendicacione litis contestatio faciat reum male- fidici possessorem, si tamen sententia fuit pro reo lata non est iudi- sandus reus male fiduci possessor, neq; eius prescriptio interrupta, per textum in lib. de pupilo. §. meminisse ff. de noui oper. auct. ienec Felinus in c. illud num. 17. de prescriptio. Balb. tracta prescriptio. 3. par. 4. partis, versi circa tertiam. num. 27. Episcop. Segouien. in re- gula possessor. 1. par. §. 12. nro. 4. & faciunt ea quae in exclusionem sequentis propositionis dicentur.

¶ Ultimo minus obicit si ex parte cociliij dicatur quod licet ex parte ecclesiae esset probatum, predicta intestina fructus seu redi- ditus macelorum esse, hoc tamen ius esse à ciuitate prescriptum, & per consequens non posse ecclesiam super dictis redditibus seu fructibus in iuditio experiri, nam cum ciuitas titulus locationis ab ecclesia concessio dicta macela possederit, dicendū est ecclesiastica non vero ciuitatem in possessione exitisse, nam colonus non possi- det ipse sed nomine domini possideret, vt in l. 3. 6. Sakus ff. de acqui- rend. posses. l. si colonus. 3. l. quamuis. §. 1. ff. codem titulo, & is possi- det cuius nomine possidetur. l. generaliter. 9. l. quod meo. 18. ff. eod. titu. l. 5. titu. 30. par. 3. l. 22. titu. 29. eadem parte. Vnde cum ciuitas neutiquam possessionem dictorum iurum habuerit, impossibili- ble est ut villa prescriptione nitatur, ut in c. sine possessione de re- gul. iur. in q. c. illud de prescriptio. h. §. per scrum qui infuga. ff. de acquir. posses. cum concor. vt per Parisi. consi. x7. nro. 142. lib. 2.

¶ Secundo nā conductor non potest villo tempore contra do- minum prescribere, vt probat tex. in l. male agitur. C. de prescrip- ptione. io. vel. 40. anno. & ibi notat glofa verbo possidentibus. l. cum notissimi. §. eodem iure. C. eodem titu. l. 1. C. commun. de- visuacio. cum concor. vt per Balb. tracta prescrip. 4. par. 4. partis

q. i. nu. 38. de 5. par. princ. q. i. Almon de antiqua tempo. 4. par.
c. materia ista nro. Tisq; de constit. 4. par. limitatione. 31. nu.
vnde cum alia de locationalis predicta macela inascerit,
manifestis in auctor non posse vla præscriptione se iuuare.
Item. Tercio tam possesso ciuitatis si qua fuit, eadem tamen non
fuit pacifica, sed postea violenta & per consequens non fuit suffi-
cientis ad præscriptiendum, quia in rebus inaesis non currit præscri-
ptio. capit. de præscriptio. Scribe notat Abb. c. steppe de restituione
spoliarii. et de inueganda. q. i. c. placuit cl. 2. q. quod si violenter.
ab q. 3. sequitur X. quod aucto. & s. si tu vime. si de vslucapio. cu
concordat. que de violento possessor tradid. Menoc. si prælud.
de recuperand. possesso. nro. 39. cum seqq. Antonius Gabriel lib. 5.
comm. opin. titu. de præscript. conclusione. i. nu. 1. & titu. de ac-
quirend. p. q. s. f. conclus. i. nu. 1. & probatur in l. 4. titu. 29. part. 3.

Quarto predicta præscriptio ciuitati non prodest, nam cum
semper malam fidem in possessione dictorum macelorum habue-
rit, eademq; ecclesiæ restituere recusaret, reparet ex actibus, huius
processus, dicendum est non posse vla præscriptione se iuuare, cu
præscriptio ciuitati temporis memorialis cum mala fide proce-
deret, non potest, vt in c. fin. de præscript. c. vigilanti eodem titu.
regula possessor de regu. iur. in. 4. cum concord. vt per Balbuti tracta.
præscript. i. par. 3. par. princ. q. 6. nu. 30. Almon de antiqua tempo. 4.
par. c. materia ista. nu. 19. & 1. Antonius Gabr. lib. i. comm. opin.
titu. de præscriptio. conclusione. i. n. 39. & 40. & nu. 58. Molina plu-
res referens lib. 2. de Hispan. primog. c. 6. num. 67.

Quinto nam predicta præscriptio si qua fuit, eadem tamen
legitime fuit interrupta, per querelas in hac regali curia ex parte
Decani & capituli aduersus conciliu oblatas, vt in l. 1. & 2. C. quan-
do libelus principi oblatas. l. 1. perfectius. C. de anna. exceptione
l. decernit. us. C. de sacro. eccl. l. 1. 9. titu. 29. par. 3. Tum etiam &
per litis contestatione in litibus antiquis ruitoties factam, vt in.
l. morte litis. C. de rei vend. l. 2. C. de fructi. & liti expensi. c. placuit.
s. potest. 16. q. 3. & in d. l. 19. titu. 19. par. 3. cum concord. vt per Balb.
tract. præsc. 3. par. 6. partis princ. q. 4. n. 5. & nu. 32. Segouien. Episc.
in regula possessor. 2. par. 9. i. nu. 4. versi. 2. conclus. & ita ex omni-
bus supradicatis constat, tam in liti que super proprietate horum
iuriuum ventilata, quam in alia que super redditibus versatur, in
fauorem Decani & capituli esse proruntiandum, confirmandasq;
esse sententias visionis in eiusdem fauorem prolatas.